
UCHWAŁA NR XXVIII/269/2021 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie 
z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia 

opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 920) w związku z art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r., poz. 821; Dz. U. z 2021 r., poz. 159), Rada 
Powiatu Nowotomyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 
w pieczy zastępczej. 

DZIAŁ I. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie - oznacza to ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2020 r., poz. 821 ze zm.), 

2) dziecku – oznacza to osobę do osiągnięcia pełnoletności, która została umieszczona w pieczy 
zastępczej oraz osobę, która osiągnęła pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, o której 
mowa w art. 37 ust. 2 ustawy, 

3) kryterium dochodowym - oznacza to kryterium określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 ze zm.) waloryzowane zgodnie 
z zasadami ustalonymi w tej ustawie, 

4) dochodzie – oznacza to dochód na osobę w rodzinie lub dochód osoby samotnie gospodarującej, 
obliczony zgodnie z art. 8 ust. 3 – 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 ze zm.), 

5) rodzinie – oznacza to osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym 
związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące, 

6) opłacie - oznacza to wysokość miesięcznych wydatków ponoszonych przez rodziców za pobyt 
dziecka w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 193 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy, 

7) osobie zobowiązanej - oznacza osobę, o której mowa w art. 193 ust. 1 i 6 ustawy. 

§ 3. Umorzenie w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenie terminu płatności, 
rozłożenie na raty lub odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej następuje 
w formie decyzji administracyjnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE93314B-6688-4879-B394-F1C369BA67EF. Podpisany Strona 1



§ 4. Podstawą wydania decyzji administracyjnej, o której mowa w § 3 jest oświadczenie osoby 
zobowiązanej o jej sytuacji rodzinnej, zawodowej, dochodowej i zdrowotnej. 

§ 5. Od osoby zobowiązanej można żądać dodatkowych wyjaśnień oraz dokumentów w celu 
zbadania jej sytuacji rodzinnej, zawodowej, dochodowej i zdrowotnej, a także wystąpić do właściwej 
instytucji o ustalenie jej sytuacji rodzinnej, zawodowej, dochodowej i zdrowotnej. 

§ 6. W przypadku, gdy osoba zobowiązana nie dostarczy w wyznaczonym terminie oświadczenia, 
o którym mowa w § 4, a także wyjaśnień oraz dokumentów, o których mowa w § 5 może zostać 
ustalona jej opłata za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

DZIAŁ II. 
UMORZENIE W CAŁOŚCI LUB W CZĘŚCI, ŁĄCZNIE Z ODSETKAMI OPŁATY ZA POBYT DZIECKA 

W PIECZY ZASTĘPCZEJ 

§ 7. Umorzenie w całości lub w części, łącznie z odsetkami opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej może nastąpić w następujących sytuacjach: 

1) osoba zobowiązana zmarła, 

2) dochód na osobę w rodzinie lub dochód osoby samotnie gospodarującej nie przekracza 300% 
odpowiedniego kryterium dochodowego, 

3) dochód na osobę w rodzinie lub dochód osoby samotnie gospodarującej po ściągnięciu 
należności pozostałby niższy niż 150% odpowiedniego kryterium dochodowego, co mogłoby 
doprowadzić do braku możliwości zaspokojenia podstawowych potrzeb życiowych, 

4) nastąpiło zdarzenie losowe, sytuacja kryzysowa lub klęska żywiołowa powodująca znaczne straty 
materialne osoby zobowiązanej, 

5) osoba zobowiązana całkowicie lub częściowo utraciła zdolność do pracy zarobkowej z powodu 
naruszenia sprawności organizmu i nie rokuje odzyskania zdolności do pracy po 
przekwalifikowaniu, 

6) wystąpiła długotrwała i ciężka choroba osoby zobowiązanej, 

7) pobyt w pieczy zastępczej został zakończony poprzez przywrócenie osobom zobowiązanym pełni 
władz rodzicielskich, a utrzymanie zobowiązania mogłoby prowadzić do ponownego umieszczenia 
dziecka w pieczy zastępczej. 

DZIAŁ III. 
ODROCZENIE TERMINU PŁATNOŚCI, ROZŁOŻENIE NA RATY OPŁATY ZA POBYT DZIECKA 

W PIECZY ZASTĘPCZEJ 

§ 8. Odroczenie terminu płatności, rozłożenie na raty opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 
może nastąpić, w sytuacjach o których mowa w § 9, jeżeli osoba zobowiązana znajdzie się w sytuacji 
niezdolności do wnoszenia ustalonej opłaty w pełnej wysokości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE93314B-6688-4879-B394-F1C369BA67EF. Podpisany Strona 2



DZIAŁ IV. 
ODSTĄPIENIE OD USTALENIA OPŁATY ZA POBYT DZIECKA W PIECZY ZASTĘPCZEJ 

§ 9. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może nastąpić 
w przypadku, gdy wystąpi jedna z niżej wymienionych przesłanek: 

1) dochód na osobę w rodzinie lub dochód osoby samotnie gospodarującej nie przekracza 300% 
odpowiedniego kryterium dochodowego, 

2) dochód na osobę w rodzinie lub dochód osoby samotnie gospodarującej po ustaleniu opłaty 
byłby niższy niż 150% odpowiedniego kryterium dochodowego, co mogłoby doprowadzić do 
braku możliwości zaspokojenia podstawowych potrzeb życiowych, 

3) osoba zobowiązana płaci regularnie ustalone orzeczeniem sądowym alimenty na dziecko 
umieszczone w pieczy zastępczej i nie posiada zaległości dłuższych niż 3 miesiące, a jeśli okres, 
w którym były zasądzone jest krótszy, to przez cały ten okres, 

4) osoba zobowiązana jest niepełnoletnia (odstąpienie od ustalenia opłaty następuje do czasu 
osiągnięcia przez osobę zobowiązaną pełnoletniości), 

5) osoba zobowiązana przebywa w domu pomocy społecznej lub w innej instytucji całodobowo 
świadczącej utrzymanie, 

6) osoba zobowiązana przebywa w areszcie lub zakładzie karnym, 

7) osoba zobowiązana ma orzeczoną niepełnosprawność w stopniu znacznym lub umiarkowanym, 

8) osoba zobowiązana całkowicie lub częściowo utraciła zdolność do pracy zarobkowej z powodu 
naruszenia sprawności organizmu i nie rokuje odzyskania zdolności do pracy po 
przekwalifikowaniu, 

9) osoba zobowiązana jest ubezwłasnowolniona, 

10) osoba zobowiązana jest niezdolna do samodzielnej egzystencji, 

11) osoba zobowiązana samotnie wychowuje inne dzieci pozostające pod jej opieką, 

12) osoba zobowiązana jest długotrwale i ciężko chora, 

13) osoba zobowiązana ponosi opłatę za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub 
w innej instytucji całodobowo świadczącej utrzymanie, 

14) osoba zobowiązana jest bezdomna, 

15) osoba zobowiązana nie jest znana z miejsca pobytu i został ustanowiony kurator dla osoby 
nieznanej z miejsca pobytu. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XI/96/2012 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 29 lutego 2012 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, odroczenia terminu 
płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej. 

§ 11. Do spraw wszczętych, a niezakończonych przed dniem 1 lipca 2021 r. stosuje się przepisy 
niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE93314B-6688-4879-B394-F1C369BA67EF. Podpisany Strona 3



§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowotomyskiego. 

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021 r. po upływie 14 dni od daty publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE93314B-6688-4879-B394-F1C369BA67EF. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXVIII/269/2021

RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO

z dnia 26 maja 2021 roku

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie

z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania

od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej

Zgodnie z art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy

zastępczej do kompetencji Rady Powiatu należy określenie – w drodze uchwały – szczegółowych

warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności,

rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej

spokrewnionej, rodzinie zastępczej zawodowej, rodzinie zastępczej niezawodowej, rodzinnym domu

dziecka, w placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej

i interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym.

Zapisy niniejszej uchwały są bardziej precyzyjne i dostosowane do zmienianych przepisów ustawy

niż uchwały nr XI/96/2012 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 29 lutego 2012 r. w sprawie

określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, odroczenia terminu płatności,

rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, którą

należy uchylić.

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE93314B-6688-4879-B394-F1C369BA67EF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Dział 1
	Dział 1 Paragraf 2
	Dział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Dział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Dział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Dział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Dział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Dział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Dział 1 Paragraf 2 Punkt 7

	Dział 1 Paragraf 3
	Dział 1 Paragraf 4
	Dział 1 Paragraf 5
	Dział 1 Paragraf 6

	Dział 2
	Dział 2 Paragraf 7
	Dział 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Dział 2 Paragraf 7 Punkt 2
	Dział 2 Paragraf 7 Punkt 3
	Dział 2 Paragraf 7 Punkt 4
	Dział 2 Paragraf 7 Punkt 5
	Dział 2 Paragraf 7 Punkt 6
	Dział 2 Paragraf 7 Punkt 7


	Dział 3
	Dział 3 Paragraf 8

	Dział 4
	Dział 4 Paragraf 9
	Dział 4 Paragraf 9 Punkt 1
	Dział 4 Paragraf 9 Punkt 2
	Dział 4 Paragraf 9 Punkt 3
	Dział 4 Paragraf 9 Punkt 4
	Dział 4 Paragraf 9 Punkt 5
	Dział 4 Paragraf 9 Punkt 6
	Dział 4 Paragraf 9 Punkt 7
	Dział 4 Paragraf 9 Punkt 8
	Dział 4 Paragraf 9 Punkt 9
	Dział 4 Paragraf 9 Punkt 10
	Dział 4 Paragraf 9 Punkt 11
	Dział 4 Paragraf 9 Punkt 12
	Dział 4 Paragraf 9 Punkt 13
	Dział 4 Paragraf 9 Punkt 14
	Dział 4 Paragraf 9 Punkt 15

	Dział 4 Paragraf 10
	Dział 4 Paragraf 11
	Dział 4 Paragraf 12
	Dział 4 Paragraf 13
	Dział 4 Paragraf 14


	Załącznik

